Câwflfn Mun!c!pt! Gfr
Aprovado brn ünic& Votaçôo

Em & J S È J t " n

:âmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 151/2022

*  Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSEUTO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
Secretário de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer, o Sr. Júnior Darita,
seja providenciado o Gramado do Campo do Salgadão, neste
município.

USTIFICATIVA: visando a cultura do esporte, o campo do salgadão
bem requisitado pela sua amplitude e estrutura, sendo o único em

território urbano que realiza jogos e eventos, porém necessita de uma
boa reforma, para melhor atender os atletas gravataenses e assim
incentivar a prática esportiva.

Sala das Sessões da Câmara, em 01 de abril de 2022.

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
^  /] TRANSPORTE ALTERNATIVO)

/  J l  /T \  — /rVEKEADOR -  PL

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br